
 Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje 
 

Doručovací adresa:        Sídlo:  IČ: 71214330 

OU Tučín 127               Blanická 383/1               tel:581227032,  mobil:732876307   

751 16                           779 01 Olomouc            e-mail: spovok@spovok.cz  

 
č.účtu 1813009349/0800   www: spovok.cz 

 

 

Zápis z jednání předsednictva SPOV OK konaného dne 9. března 2021. 

 

Počet členů celkem:                       Počet přítomných:                  Počet nepřítomných: 

                                                           členů:                                        členů:           

11                                                       8                                                3 

Program: 

1. Kontrola plnění úkolů z minulé porady 

2. Příprava výroční zprávy za rok 2020 

3. Příprava valné hromady SPOV OK 

4. Schválení možnosti hlasování per-rollam dle čl. XVIII Stanov. 

5. Různé  

 

Zápis: 

Úvod 
Předseda SPOV OK přivítal přítomné členy netradičním způsobem. Toto jednání se již potřetí 

uskutečnilo prostřednictvím videokonference, bez osobního setkání z důvodu vyhlášení 5. stupně 

pohotovosti dle aktuální epidemiologické situace. Po kontrole přihlášených členů prostřednictvím 

aplikace na:  

https://zoom.us/j/93338900736?pwd=RDExdjBucTE4cjdkMVZDdjhScU91Zz09 

předseda konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů a předsednictvo je usnášeníschopné 
(viz přiložené foto z video obrazovky). 
 

1. Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 
Úkoly z minulého jednání předsednictva byly splněny pouze částečně.  
Splněné úkoly: Mgr. Střelák ve spolupráci s tajemníkem připravil formulaci pro úpravu v návrhu 
usnesení na čerpání rozpočtu v roce 2021 takto:  
1.Valná hromada schvaluje Návrh rozpočtu SPOV OK na rok 2021. 
2.Valná hromada stanovuje rozpočtová pravidla pro čerpaní výdajů v novém kalendářním  roce, pokud 
nebude schválen rozpočet na nový rok před koncem roku.  Do doby schválení řádného rozpočtu budou 
po 1.1. nového roku čerpány výdaje v rámci pravidelných plateb ve výši  předchozího roku, ostatní 
výdaje poměrnou 1/12 nákladů předchozího roku. Tajemník podle návrhu upravil rozpočet a spolu 
s dalšími dokumenty jej zaslal všem členům předsednictva. Tajemník doplnil a upravil koncept Výroční 
zprávy a tuto zaslal Mgr. Martě Husičkové ke kontrole, odstranění případných gramatických chyb a 
úpravu slovosledu. Po této kontrole jej zaslal VZ Jarku Brzákovi k provedení grafických úprav. 

tel:581227032
mailto:spovok@spovok.cz
https://zoom.us/j/93338900736?pwd=RDExdjBucTE4cjdkMVZDdjhScU91Zz09


Tajemník pro hlasování k usnesení na VH připravil návrhy na usnesení, vyhotovil hlasovací tabulky a 
návrh podrobného programu schůze a vše odeslal k připomínkování. 
Nesplněné úkoly:  
Zatím nedošlo k vygenerování pevného odkazu pro připojení účastníků tak, aby mohl být uveden na 
pozvánce k účasti na on-line videokonferenci k VH SPOV OK. 
Zatím nebyl vytvořen pro rozeslání všem členům spolku stručný návod jak se připojit online přes zoom 

k účasti na videokonferenci, přestože bylo dohodnuto, že krátce před vlastím konání VH provedeme 

generální zkoušku online videokonference. 

Nebyla podána zpráva o tom, jestli bylo řešeno možné uskutečnění společné videokonference se SPOV 

ZK. Úkol se přesouvá na program příštího jednání. 

 

2. Příprava výroční zprávy za rok 2020 

Pracovní verze Výroční zprávy byla po úpravě předsedy odeslána Mgr. Husičkové ke kontrole a po 
následné kontrole byla odeslána k možné grafické úpravě. K dnešnímu dni ještě nebyla grafická úprava 
hotova. Jarek Brzák přislíbil, že do pátku 12.3. 2021 tuto úpravu provede, tak aby mohla být společně 
s pozvánkou k účasti na VH rozeslána všem členům SPOV OK.  

3. Příprava valné hromady SPOV OK 

Po obšírné a nekonstruktivní diskuzi, bylo dohodnuto, že předseda ověří některé sporné body v konání 

VH prostřednictví videokonference přes zoom a hlasování o usnesení způsobem per-rollam a podá o 

tom zprávu neprodleně. Vzhledem k možným technickým problémům týkajícího se elektronického 

připojování, bylo dohodnuto provést před vlastním konáním VH generální zkoušku. Zkouška proběhne 

7.4.2021 od 10:00 do 12:00, kde si každý může vyzkoušet spojení a odpojit se. Těm členům a hostům, 

kteří se zaregistrují bude zaslán 7.4. 2021 na emailovou adresu, kterou uvedou při registraci link na 

zkoušku spojení.  

Dále bylo dohodnuto, že pro konečný způsob zajištění a uskutečnění VH, se opět domluvíme 

prostřednictvím videokonference v pátek dne 12.3.2021 v 08:00 hod.  

 

4. Schválení možnosti hlasování per-rollam dle čl. XVIII Stanov. 

V souvislosti na nově upravené stanovy SPOV ČR pro možnost hlasování per-rollam, která je uvedena 
v čl. XVIII., že orgány spolku (valná hromada, předsednictvo, revizní komise) mohou přijmout 
rozhodnutí i mimo zasedání v písemné formě nebo s využitím technických prostředků, zejména 
elektronické pošty (elektronický podpis není vyžadován) nebo datové schránky (elektronický podpis 
není vyžadován). Musí tento způsob rozhodování schválit předsednictvo. Proto tento způsob 
rozhodování, o hlasování na VH formou per-rollam, předsednictvo SPOV OK jednohlasně schválilo,  viz 
usnesení dole. 
 

5. Různé 

SPOV ČR odeslal pozvánku na březnovou schůzi Spolku, která se koná ve čtvrtek 18. března od 10:00 – 
12:00 hod. Jednání se uskuteční on-line v prostředí Microsoft Teams. Kdo by se chtěl připojit musí 
zaslat potvrzení o účasti, a adresu emailu na který má být odkaz zaslán. Potvrzení o účasti zaslat na 
email:  spov.veronika@seznam.cz. Program: Spolupráce se Svazem venkovské turistiky a agroturistiky 
(účast přislíbila předsedkyně ing. Zdenka Nosková) 
Soutěž „Rok života v obcích Kraje Vysočina“ – podmínkami soutěže provede Pavla Chadimová, 
předsedkyně SPOV Kraje Vysočina, starostka obce Heřmanov.  
 

Závěr 
Předseda předsednictva SPOV OK ukončil jednání formou videokonference a poděkoval všem 
přítomným za účast. Bylo dohodnuto, že příští setkání se uskuteční formou videokonference v pátek 
dne 12.3.2021 od 08:00 hod. Všem členům bude v předstihu zaslán odkaz pro připojení na zoom. 

mailto:spov.veronika@seznam.cz


 

 

Usnesení: 

Předsednictvo SPOV OK s odvoláním na čl. XVIII odstavec č. 2. ve stanovách SPOV ČR jednohlasně 
schválilo způsob rozhodování, o hlasování na VH formou per-rollam. 
 

 

                                

                                                  Zápis vyhotovil:                                                  Schválil: 

Datum:                                       10.3.2021                                                          10.3.2021    

Jméno:                                    Josef Londa,v.r.                                               Jiří Řezníček,v.r. 
                                                      tajemník                                                            předseda  
 

 

 

 

Podpis:                            …………………………………………….                     ……………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha: 

 

Prezenční listina 

Jednání předsednictva SPOV OK dne 09.03.2021. 

Z důvodu vyhlášeného 5. stupně pohotovosti dle aktuální epidemiologické situace se jednání 

uskutečnilo online bez osobního setkání prostřednictvím videokonference a spojení přes systém Zoom:  

https://zoom.us/j/93338900736?pwd=RDExdjBucTE4cjdkMVZDdjhScU91Zz09 

Účast na jednání je potvrzena přiloženou fotokopií z videokonference. 

 

Jiří Řezníček, předseda     Přítomen viz přiložené foto 

 

Marta Husičková, 1. místopředseda   Přítomná viz přiložené foto 

 

Jana Gerešová, 2. místopředseda   nepřítomna  

 

Josef Londa, tajemník     Přítomen viz přiložené foto 

 

Kateřina Mračková, člen    Přítomná viz přiložené foto 

 

Jaroslav Brzák, člen     Přítomen viz přiložené foto 

 

Kateřina Kapková, člen     nepřítomna  

 

Alena Wagnerová, člen     Přítomná viz přiložené foto  

 

Petra Kočnarová, člen     Přítomná viz přiložené foto  

 

Miroslava Zavadilová, člen    Přítomná viz přiložené foto  

 

Stanislav Cetkovský, člen    nepřítomen, omluven 

 

REVIZNÍ KOMISE : 

 

Jaroslav Střelák, předseda    Přítomen viz přiložené foto 

 

Kateřina Krejčí, člen     nepřítomna  

 

Pavel Kolář, člen     omluven pro nemoc 

 

Výbor pro programové záležitosti 

https://zoom.us/j/93338900736?pwd=RDExdjBucTE4cjdkMVZDdjhScU91Zz09


Jarmila Stawaritschová, člen    Přítomná viz přiložené foto  

 

 

 

Foto k prezenční listině: 

 

 


